
WARE s r oZZ»
/

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku

Smluvní strany

Objednatel:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
zastoupena ?editelem společnosti,
pracovník pověřený k jednání ve věcech této smlouvy 
sídlo Denisovo nábřeží č.p.920/12, 303 23 Plzeň 
IČ 25220683
DIČ 138-25220683 
Bankovní spojení
zapsána u KS v Plzni, oddíl B, vložka 710, zápis 01.05.1998 
(dále jen „OBJEDNATEL“)

Zhotovitel:

FS SOFTWARE s.r.o.
Zastoupena jednatelem společnosti,
Pracovník pověřený k jednání ve věcech této smlouvy
sídlo Josefa Mišáka 468/41, 779 00 Olomouc
IČ 25375610
DIČ 379-25375610
Bankovní spojení:
Společnost je registrována u Krajského obchodního soudu v Ostravě Rg. C 
16489
(dále jen „ZHOTOVITEL“)

Tímto se strany dohodly na následující smlouvě:

1 Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je činnost uvedená v příloze. Přílohy č. 1, 2, 3 a 4 jsou nedílnou součástí této 
smlouvy.

2 Provedení *

2.1 Koordinátoři
Obě smluvní strany jmenují před zahájením prací podle této smlouvy své koordinátory, případně jejich 
zástupce, jejichž jména budou uvedena v příloze.
Koordinátor ZHOTOVITELE nebo jím pověřená osoba bude OBJEDNATELI k dispozici, bude 
získávat informace potřebné k výkonu práce a zajistí, aby se dospělo k rozhodnutím, potřebným pro 
pokračování práce.

Strana 1 z 6



Koordinátor ZHOTOVITELE bude odpovědný za zajišťování potřebného organizačního a technického 
spojení s koordinátorem OBJEDNATELE. Dále bude zodpovědný za posouzení prováděných prací a za 
konečné převzetí prací provedených ZHOTOVITELEM dle této smlouvy.
2.2 Změny v předmětu plnění
OBJEDNATEL si vyhrazuje právo požadovat kdykoliv během plnění podle této smlouvy případné 
změny v předmětu plnění. Požadavek změny přílohy musí mít písemnou formu a ZHOTOVITEL sdělí 
písemné do 2 týdnů od obdržení požadavku, zda jsou požadované změny proveditelné a jaký vliv budou 
mít změny na cenu anebo předpokládané termíny plnění uvedené v příloze.
Pokud nebude oběma stranami podepsána nová příloha se změnami dle požadavku OBJEDNATELE, 
bude ZHOTOVITEL pokračovat v pracích dle přílohy původní.
2.3 Povinnosti ZHOTOVITELE
Za účelem prokázání stavu prací bude ZHOTOVITEL provádět úplnou a přesnou evidenci jednotlivých 
prací. ZHOTOVITEL je povinen na vyžádání OBJEDNATELE předložit potřebnou dokumentaci o 
provedených pracích.
Ostatní povinnosti ZHOTOVITELE jsou podrobně uvedeny v příloze.

2.3.1 Povinnosti OBJEDNATELE
OBJEDNATEL se zavazuje zpřístupnit nezbytné informace týkající se předmětu smlouvy.
Ostatní povinnosti OBJEDNATELE jsou uvedeny v příloze.

3 Záruky

3.1 Záruky za produkty
ZHOTOVITEL se zaručuje, že závady na jím dodané produkty, které OBJEDNATEL oznámí 
ZHOTOVITELI před uplynutím záruční doby, musí ZHOTOVITEL odstranit v souladu se záručními 
podmínkami dodané techniky a software.
3.2 Záruky za práci
ZHOTOVITEL se zaručuje, že práce budou vykonávány ZHOTOVITELEM v souladu se smlouvou. 
OBJEDNATEL si vyhrazuje právo požadovat v souladu s platnými právními předpisy přepracování. 
Příslušné právní předpisy budou rovněž použity v případech poškození nebo nesplnění závazku.
Závady, které OBJEDNATEL oznámí ZHOTOVITELI před uplynutím záruční doby, musí 
ZHOTOVITEL odstranit na vlastní náklady.

4 Kvalita dodávky

4.1 Rok 2000
Dodavatel prohlašuje, že služba nebo produkt uvedené v této smlouvě podporují rok 2000 a jsou 
schopny během období mezi dvacátým a dvacátým prvním stoletím správně zpracovat, poskytovat, 
přijímat, zobrazovat nebo měnit data obsahující datum, k jejichž použití jsou produkty nebo služby 
navrženy.

5 Cena a platební podmínky
Cena za práce prováděné ZHOTOVITELEM podle této smlouvy je uvedena v příloze. Uvedená cena 
zahrnuje veškeré náklady (bez DPH) vynaložené v souvislosti s provedením prací podle této smlouvy. 
Cesty pracovníků uvedené v příloze od ZHOTOVITELE k OBJEDNATELI za účelem provádění prací 
pro OBJEDNATELE nebudou ZHOTOVITELEM považovány za služební cestu a nebudou 
OBJEDNATELEM hrazeny, pokud toto není písemně dohodnuto.
Platební podmínky jsou uvedeny v příloze.

6 Šíření informací / autorská práva

6.1 Důvěrnost informací

Strana 2 z 6



Všechny důvěrné informace OBJEDNATELE a společností spolupracujících s OBJEDNATELEM, jež 
jsou sděleny druhé smluvní straně a jeho pracovníkům nebojím přístupné při práci podle této smlouvy 
musí být drženy druhou smluvní stranou a jejími pracovníky v tajnosti. Důvěrnou informací 
OBJEDNATELE je taková informace, která byla OBJEDNATELEM jako důvěrná označena a která 
nebyla veřejně známá před tím, než ji OBJEDNATEL jako důvěrnou označil.
S výjimkou informací označených jako důvěrné, všechny informace z minulé, současné i budoucí 
výzkumné a rozvojové práce a jiných obchodních činností OBJEDNATELE budou považovány za 
důvěrné, pokud nejsou nebo nebudou tyto informace zveřejněny nebo již známy druhé smluvní straně 
předtím, než se zavázala je udržovat v tajnosti. '
Výsledky práce vykonávané v rámci této smlouvy budou rovněž považovány za důvěrné.
Po ukončení této smlouvy musí ZHOTOVITEL předat OBJEDNATELI důvěrné dokumenty, které 
obdržel, stejně jako veškeré materiály, např. plány, nákresy a grafy, jsou-li v nich obsaženy důvěrné 
informace. Jestliže takovýto materiál nenáleží k dohodnutým výsledkům prováděné práce, druhá 
smluvní strana je může okamžitě zničit na místě předání a musí to písemně potvrdit OBJEDNATELI. 
Utajené dokumenty svěřené ZHOTOVITELI OBJEDNATELEM nesmějí být ani přetištěny ani 
přepsány. Je-li to potřebné, musí si ZHOTOVITEL vyžádat kopie od OBJEDNATELE.

6.2 Práva na údaje
Všechny položky produkované ZHOTOVITELEM v rámci této smlouvy se stanou vlastnictvím 
ZHOTOVITELE. ZHOTOVITEL převede na OBJEDNATELE všechna práva licenčního užití tohoto 
materiálu bez omezení v čase pro účel uvedený v bodě 2 Přílohy ě. 1 ke smlouvě o dílo. ZHOTOVITEL 
může zejména opsat, postoupit, přepracovat nebo přeložit tento materiál a rozšířit původní materiál 
nebo změněný materiál . V případě, kdy změna bude vázána na změnu finančního plnění ze strany 
objednatele, je nutný písemný souhlas objednatele.
ZHOTOVITEL zaručí, že práce prováděné podle této smlouvy nebudou zakládat práva třetích stran a 
že tyto práce budou prováděny pro OBJEDNATELE. ZHOTOVITEL nesmí využívat ani přímo ani v 
revidované nebo modifikované podobě patentované nebo autorsky chráněné práce třetích stran při 
výkonu smluvené práce bez souhlasu těchto třetích stran.

6.3 Práva k vynálezům
ZHOTOVITEL je povinen informovat OBJEDNATELE písemně o všech změnách, vynálezech a 
zlepšovacích návrzích (dále jen "vynálezy") učiněných jím a jeho pracovníky během provádění práce v 
rámci této smlouvy, nezávisle na tom, zdaje vynález patentován nebo ne.
Veškeré vynálezy vyvinuté při spolupráci ZADAVATELE a OBJEDNATELE, vzniklá práva na 
patentování a z toho vzniklá finanční plnění budou řešena na základě vzájemného odsouhlasení 
samostatnou přílohou této smlouvy.

6.4 Ochranná známka ZHOTOVITELE a obchodní jméno ZHOTOVITELE
Bez písemného souhlasu ZHOTOVITELE není ODBĚRATEL oprávněn užívat ochrannou známku 
ZHOTOVITELE nebo obchodní jméno ZHOTOVITELE nebo přímo či nepřímo se odvolávat na 
ZHOTOVITELE ve spojení s výrobky, nákupem, reklamou nebo zveřejněním.

6.5 Ochranná známka OBJEDNATELE a obchodní jméno OBJEDNATELE 
Bez písemného souhlasu OBJEDNATELE není ZHOTOVITEL oprávněn užívat ochrannou známku 
OBJEDNATELE nebo obchodní jméno OBJEDNATELE nebo přímo či nepřímo se odvolávat na 
OBJEDNATELE ve spojení s výrobky, nákupem, reklamou nebo zveřejněním.

7. Odpovědnost
V tom rozsahu, v jakém to dovolují právní předpisy, je ZHOTOVITEL odpovědný za nároky třetích 
stran vůči OBJEDNATELI vzniklé z osobních úrazů nebo škod na majetku způsobených 
ZHOTOVITELEM nebo jeho pracovníky během provádění prací podle této smlouvy.

Strana 3 26



OBJEDNATEL a jeho zaměstnanci nejsou odpovědní za osobní úrazy ZHOTOVITELE a za ztrátu 
předmětů jakéhokoliv druhu vnesených druhou smluvní stranou na místo výkonu prací podle této 
smlouvy s výjimkou těch, které zavinil OBJEDNATEL ěi její zaměstnanci.

8. Pracovníci ZHOTOVITELE
ZHOTOVITEL je odpovědný za dohled a řízení prací prováděných jeho pracovníky při plnění této 
smlouvy. Personál poskytnutý ZHOTOVITELEM bude sestávat z pracovníků ZHOTOVITELE a 
nebude za žádných okolností považován za zaměstnance nebo zprostředkovatele OBJEDNATELE. 
ZHOTOVITEL nese plnou odpovědnost za jednání svých pracovníků během prací podle této smlouvy, 
za jejich mzdy (včetně daňových a sociálních srážek), za jejich kompenzaci a všechny druhy benefitů. 
ZHOTOVITEL zajistí, aby jeho pracovníci postupovali při provádění prací dle této smlouvy- v souladu 
s bezpečnostními předpisy, platnými na příslušném pracovišti, ať již v prostorách OBJEDNATELE či 
zákazníka.
ZHOTOVITEL ani jeho pracovníci nebudou nabízet ani poskytovat přímo či nepřímo během plnění 
této smlouvy žádné cennosti následujícím fyzickým či právnickým osobám:
{ státním úředníkům
{ politickým stranám nebo
{ jejich zástupcům nebo
{ kandidátům na funkce ve státních úřadech nebo zastupitelských orgánech nebo jiným osobám či 
organizacím pokud si je ZHOTOVITEL vědom nebo má důvod předpokládat, že tato cennost (či 
obnos) nebo její část může být nabídnuta, dána nebo přislíbena přímo či nepřímo takovémuto státnímu 
úředníku, politické straně nebo jejímu zástupci či kandidátu, a to za účelem:

1. ovlivnění jeho jednání nebo rozhodování v jeho postavení, včetně rozhodnutí porušit 
povinnosti ukládané jeho funkcí;
2. navádění k užití jeho vlivu za účelem napomoci ZHOTOVITELI nebo 
OBJEDNATELI získat či udržet si nebo řídit určité obchodní aktivity.

9 Trvání a ukončení smlouvy

9.1 Trvání smlouvy
Tato smlouvaje účinná ode dne podpisu. Práce budou prováděny v souladu s přílohami k této smlouvě. 
Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemným oznámením druhé straně s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce, ode dne doručení druhé straně, ncní-li v příloze nebo dodatku ke smlouvě 
stanoveno jinak. Na zakoupené licence za 1/10 ceny se vztahují automaticky stejné podmínky smlouvy 
jako na moduly systému „SKELETON*1 uvedené v příloze smlouvy číslo 1. Je nutné je však 
specifikovat v dodatku ke smlouvě, není-li v příloze nebo dodatku ke smlouvě stanoveno jinak.

9.2 Ukončení smlouvy
Jde-li o výpověď ze strany OBJEDNATELE, zaplatí OBJEDNATEL ZHOTOVITELI podle 
dosaženého množství prací za všechny služby uskutečněné do data zrušení. ZHOTOVITEL nebude mít 
žádnou další odpovědnost vůči druhé smluvní straně. Výpověď nelze uskutečnit po dobu tří let na 
modul zakoupený za 1/10 ceny ode dne prokazatelně provedené platby za licenci na takto zakoupený 
modul.
V případě výpovědi-ze strany ZHOTOVITELE budou všechny dokončené a částečně dokončené práce 
prováděné dle této smlouvy a všechny dokumenty získané od ZHOTOVITELE vráceny 
ZHOTOVITELI. Toto ustanovení se netýká SW produktů, které OBJEDNATEL uhradil 
ZHOTOVITELI dle této smlouvy a na které má platnou licenci.

V případě, že předmětem plnění je subdodávka pro zákazníka OBJEDNATELE jako koncového 
uživatele a ukončí-li takový zákazník OBJEDNATELE smlouvu uzavřenou s OBJEDNATELEM z 
důvodů zapříčiněných ZHOTOVITELEM, vyhrazuje si OBJEDNATEL právo ukončit tuto smlouvu o 
dílo písemným oznámením ZHOTOVITELI.

Strana 4 z 6



10 Přetrvávání vztahů z této smlouvy
Všechna práva a závazky podle ustanovení o důvěrných informacích, ochraně dat. vynálezech, 
ochranných právech, vlastnických a autorských právech a ochranné známce ZHOTOVITELE budou 
přetrvávat a pokračovat po jakémkoliv uplynutí některého smluvního období nebo po ukončení této 
smlouvy a bude zavazovat strany této smlouvy a jejich právní zástupce, nástupce, dědice a 
zplnomocněnce.

11 Doplňky, změny
Tato smlouva tvoří spolu s přílohami úplnou smlouvu o dílo a nahrazuje veškeré předchozí dohody 
nebo ujednání mezi smluvními stranami týkající se předmětu této smlouvy.
Každá oboustranně dohodnutá písemná změna nebo doplněk této smlouvy se stane součástí této 
smlouvy a její ustanovení budou mít přednost před ustanoveními této smlouvy, pokud bude podepsána 
oběma smluvními stranami.

12 Všeobecná ustanovení

12.1 Smluvní strany nepostoupí, nepřevedou ani nesubkontrahují vcelku ani zčásti žádné z 
práv a závazků této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.

12.2 ZHOTOVITEL potvrzuje, že nemá žádné závazky ani povinnosti, které by byly 
důvodem ke střetu zájmů v souvislosti s plněním podle této smlouvy.

12.3 Žádná ze smluvních stran nebude odpovědná za nesplnění nebo porušení povinností, 
způsobených okolnostmi vyšší moci.

12.4 Vznikne-li rozpor mezi zněním smlouvy a její přílohy, platí znění přílohy.

12.5 Obě strany budou dodržovat vývozní a dovozní předpisy.

12.6 Tato smlouva je smlouvou o dílo ve smyslu § 536 a násl. obchodního zákoníku a 
veškeré vztahy a spory z ní vzniklé se řídí tímto zákoníkem a dalšími příslušnými právními 
předpisy České republiky.

13 ČASOVÁ PLATNOST SMLOUVY

13.1.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti datem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Tato

smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

13.2.
Objednatel je oprávněn v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem od této smlouvy 

odstoupit, pokud zhotovitel nesjedná nápravu do 14 dnů od data doručení oznámení o tomto porušení.

14 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1.
Veškeré spory plynoucí ze smlouvy a příloh této smlouvy budou smluvními stranami řešeny vzájemnou 

dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny věcně a místně příslušným soudem. Jakékoliv

Strana 5 z 6



změny nebo doplňky této smlouvy budou řešeny formou písemných, číslovaných dodatků 

odsouhlasených oběma stranami.

14.2
Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i zhotovitel

obdrží po dvou.

Objednatel:

Datum: “ 9 -Ob 2003

Zhotovitel:

Datum:

Strana 6 z 6



í





Strana 3 z 4

............ ............................. ... . .









Strana 3 z 3



I



Strana 2 z 2



V.


